



## św. Wawrzyniec

Należał do najbardziej znanych i popularnych świętych w kościele, obecnie jego kult osłabł. Wg tradycji urodził się w III wieku niedaleko miasta Huesca (obecnie Hiszpania). Wiadomości historyczne o jego życiu są bardzo skromne i zawierają mało faktów. Jedynym źródłem jest *Liber Pontificalis* (Księga Papieży). Wawrzyniec był jednym z 7 diakonów Kościoła rzymskiego za czasów papieża Sykstusa II. Miał odpowiedzialną funkcję - był administratorem majątku Kościoła w Rzymie oraz opiekował się ubogimi i bezdomnymi. Żył za panowania cesarza Waleriana. W latach 253 – 260 wybuchło krwawe prześladowanie chrześcijan. Wszyscy sprawujący jakiegokolwiek urzędy w kościele byli skazywani na śmierć, a ich majątki konfiskowano. 6 sierpnia 258 roku aresztowano i ścięto papieża Sykstusa II oraz wszystkich diakonów, z wyjątkiem Wawrzyńca. Nie zabito go od razu, gdyż cesarz chciał się dowiedzieć gdzie ukryto majątek papieża. Wawrzyniec poprosił o kilka dni do namysłu. Po upływie czasu zebrał całą biedotę Rzymu i wypowiedział słynne słowa: *"Oto są skarby Kościoła!"*. Cesarz wpadł w szal i kazał natychmiast zabić diakona. Poddano go okrutnym torturom. Na początku bito go biczami, potem wieszano go wrywając członki ze stawów. Na końcu ciało Wawrzyńca rozciągnięto na żelaznych rusztach i przypalono żywym ogniem do czerwoności. Zmarł 10 sierpnia 258 roku. Jego imię włączono do kanonu Mszy świętej i do Litanii do Wszystkich Świętych. **Kościół czci świętego Wawrzyńca 10 sierpnia.** Patron przewodników sudeckich, ratowników GOPR, diakonatu, diecezji pelplińskiej, piekarzy i kucharzy. Chroni od pożarów. Orędownik przy poparzeniach. W dniu jego święta na szczycie Śnieżki ma miejsce uroczysta msza święta, w której uczestniczą ratownicy, przewodnicy górcy i turyści. Ciekawostką jest, że występujące w tym czasie spadające gwiazdy są nazywane *"Izami świętego Wawrzyńca"*.

Od pewnego czasu trwa renowacja drzwi wejściowych do kościoła parafialnego w Jugowie. Ponieważ pragniemy odnowić elewację na kościele, dlatego też konieczne jest naprawienie, lub wymiana uszkodzonych zewnętrznych elementów, które nie pasowałyby do nowego wystroju elewacji. Aktualnie trwa osuszanie tynków, a przy okazji staramy się wykonać drobniejsze prace renowacyjne. Niedługo zostaną wymienione drzwi do zakrystii i agendy i założone nowe okna w zakrystii. Ponieważ drzwi wejściowe są zabytkowe i ładne, dlatego też podjęliśmy decyzję o ich odnowieniu. Aktualnie trwa zdejmowanie starej farby i naprawianie uszkodzeń. Po renowacji będą one miały kolor dębu.



## Witamy nową rodzinę

Dnia 1 sierpnia w Jugowie związek małżeński zawarli **Michał Łuczak**, oraz **Justyna Maria Sitnik**.

Oboje nowożeńcy mieszkają poza naszą parafią. Ponieważ pani młoda w Jugowie posiada rodzinę i tutaj mieszkali jej dziadkowie, dlatego w naszej parafii zawarli związek małżeński.

**Nowożeńcom życzymy SZCZĘŚĆ BOŻE.**

## OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE: XIX NIEDZIELA ZWYKŁA – 09.08.2015

1. W tym tygodniu msza św. w Jugowie od poniedziałku do soboty o 18.00.
2. W sobotę przypada Uroczystość Wniebowzięcia NMP. Msze św. wg porządku niedzielnego. W czasie każdej mszy św. poświęcenie kwiatów.
3. Jeżeli ktoś nie będzie miał swojego wieńca z kwiatków, to będzie go można nabyć przed kościołem.
4. Kancelaria parafialna czynna jest po każdej mszy św.



Księga Królewska opisuje w dzisiejszym czytaniu historię proroka Eliasza. Kim on był?

Był jednym z proroków Starego Testamentu, a jego imię znaczy tyle co „Bogiem jest Jahwe”. Księga Królewska po raz pierwszy o nim pisze, gdy w imieniu Jahwe przemawia do króla Achaba. Następnie skrył się na pustkowiu, i nie pokazywał się królowi. W kolejnym fragmencie Pisma św. Bóg posyła Eliasza do miasta Sarepta i tam mieszkał u pewnej wdowy przez dwa lata, wskrzeszając jej syna. Ponieważ król Achab wprowadził w Izraelu kult bożka Baala, za namową swojej żony Jezebel, Eliaz zaproponował, aby o prawdziwości Boga zdecydowały ofiary całopalne, w czasie których, śmierć poniosło 450 kapłanów Baala. Eliaz musiał uciekać przed gniewem królowej.

W starotestamentalnych pismach Eliaz występuje jako ten, który poprzedza przyście Mesjasza. Żył na przełomie IX i VIII wieku przed Chrystusem.

W sobotę obchodzimy uroczystość Wniebowzięcia NMP. Jest to jedno z najpiękniejszych i najstarszych świąt kościelnych. W dniu tym święcimy w naszych świątyniach bukiety kwiatów i ziół. W wielu parafiach odbywają się dożynki, w czasie których dziękujemy Panu Bogu za tegoroczne zbiory. Stara legenda opowiada o tym, jak to na pogrzeb Matki Boskiej spóźnił się św. Tomasz. Ponieważ chciał się pożegnać z Maryją, otworzono grób. Nie było tam już ciała Maryi, tylko naręcza najpiękniejszych kwiatów, dlatego też w to święto, święcimy w naszych świątyniach kwiaty. Jeżeli ktoś nie będzie miał swojego bukietu, będzie go tradycyjnie można otrzymać przed kościołem.



## Przysłowia na 15 sierpnia – Wniebowzięcie Najświętszej Marii Panny:

Na Wniebowzięcie pokończone żęcie.

Wniebowzięcie Panny kiedy w słońcu chodzi, rok dużo owoców obrodzi.

Gdy na Wniebowzięcie Panny ciepło dopisuje, to ciepły i pogodny koniec lata obiecuje.